
Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 18-02-2022 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO 8   DEL  18-02-2022 
 

 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 

CONCORSUALE PER UN POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

B3 A TEMPO PARZIALE 

 
 

L'anno   duemilaventidue, addì   diciotto del mese di febbraio alle ore 12:30 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 
 

Pendoli Mirco  Presente 

Botticchio Mauro  Presente 

Bonetti Viviana  Presente 

 

Totali presenti n.   3 e assenti n.   0.  
                      

 
 
 
Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. Stanzione Giovanni, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO Pendoli Mirco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 18-02-2022 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 2 

DELIBERAZIONE N. 8 DEL 18-02-2022 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 

CONCORSUALE PER UN POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO B3 A TEMPO 
PARZIALE 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

➢ La deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 1/2/2022 di approvazione Documento unico 
di programmazione semplificato 2022/24; 

➢ La delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 1/2/2022 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione 2022/24; 

➢ La delibera di Giunta comunale n. 5 del 14/2/2022 di approvazione del PEG; 
➢ La delibera di Giunta comunale n. 103 del 25/11/2021 di approvazione Piano triennale del 

fabbisogno di personale 2022/24 – piano assunzioni annuale e ricognizione delle eccedenze; 
➢ La delibera di Giunta comunale n. 113 del 21/12/2021 con la quale si è rettificata la dotazione 

organica a seguito della trasformazione di n. 1 posto di istruttore amministrativo cat. C da 
tempo pieno a part time; 

➢ La deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 29/12/2021 relativa all’approvazione del 
Piano delle Azioni positive 2022/24; 

➢ La deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 14/2/2022 relativa alla modifica del PTFP 
2022/24; 
 

 
PREMESSO 

➢ che nell’ambito della propria autonomia regolamentare gli enti territoriali, ispirandosi ai 
principi generali della norma di cui l’art. 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 
2003, n. 350, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni 
interessate;  

➢ che il Comune di Spirano (Bg) ha bandito il concorso pubblico per la copertura di un posto di 
“Collaboratore amministrativo” - Cat. Giuridica B3 - tempo indeterminato e parziale (20 ore), 
in ordine alla quale sono stati approvati tutti gli atti relative alle operazioni concorsuali e 
nominato il vincitore; 

➢ che la relativa graduatoria degli idonei è in corso di validità; 
➢ che il Comune di Gianico (BS), coerentemente con il proprio Piano triennale del fabbisogno 

di personale, ha la necessità di assumere, nel corso del 2022, un Collaboratore 
amministrativo, categoria B3, a tempo indeterminato e parziale (20 ore); 

 
DATO ATTO che con nota del 10/02/2022 di cui ns. prot. 636 il Comune di Gianico, sentita 
l’Amministrazione Comunale, ha chiesto al Comune di Spirano di poter utilizzare la graduatoria del 
concorso di cui sopra al fine di procedere all’assunzione di n. 1 dipendente con qualifica 
Collaboratore amministrativo a tempo parziale (20 ore) ed indeterminato; 
 
RITENUTO necessario procedere ad approvare specifica convenzione con il Comune di Spirano, 
secondo lo schema di cui all’allegato A che diviene parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
PRESO ATTO che le finalità che, con la stipulazione del presente accordo, si intendono perseguire 
sono: 

➢ la funzionalità e l’ottimizzazione delle risorse pubbliche, secondo i canoni dell’art. 91 del 
TUEL (Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.), attraverso l’unificazione delle 
procedure concorsuali e la ripartizione degli oneri; 

➢ la copertura del posto presso il Comune di Gianico, nel profilo di “Collaboratore 
amministrativo” (Cat. B3); 



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 18-02-2022 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 3 

➢ l’utilizzo della graduatoria, nei limiti della sua validità, per l’eventuale copertura dei posti che 
si rendessero vacanti nello stesso profilo e categoria.  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile dell’atto da parte del 
competente responsabile di Area ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
CON voti unanimi espressi nelle modalità di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione, di cui all’allegato A che diviene parte integrante 
e sostanziale del presente atto, tra il Comune di Spirano ed il Comune di Gianico per l’utilizzo 
della graduatoria degli idonei del concorso pubblico indetto dal Comune di Spirano (Bg) per 
l’assunzione di personale a tempo parziale (20 ore) ed indeterminato a copertura di n. 1 
posto di Collaboratore amministrativo categoria giuridica “B3”, finalizzato all’assunzione di 
personale a tempo indeterminato da parte del Comune di Gianico; 

 
3. DI DARE ATTO CHE il Comune di Gianico corrisponde, a titolo di compartecipazione delle 

spese, la somma di euro 100,00 a favore del Comune di Spirano.  
 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere ad espletare gli atti 
successivi al fine di procedere all’assunzione del dipendente attraverso scorrimento della 
graduatoria; 

 
5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione per gli atti di competenza del Comune di 

Spirano; 
 

6. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Gianico per 15 giorni 
e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente; 
 

7. DI DICHIARARE, stante l’urgenza nel procedere con l’assunzione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000 e 
ss.mm.ii. 

 
Letto e sottoscritto 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
Pendoli Mirco Stanzione Giovanni 

 
 
L’Assessore anziano 
Botticchio Mauro 
 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


